
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2977 de fecha  19/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11741 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $229.308 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11741.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $229.308 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 342/E
LAS CONDES, 07/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 1757/E
LAS CONDES, 07/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03410D0000LC913001202502500000342

N° de Nómina 11741 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  AIDA JUSTA MOSCOSO DAVALOS 14.840 
2  IZAMITT IZAMITT ROMELIA DEL CARMEN 6.000 
3  ROY HAROLD STANDEN LEVIS 14.840 
4  EYQUEM COUDEU MARIA TERESA DE JESU 6.000 
5  CLASEN MALONNEK GEORG EMIL 6.315 
6  NEGRETE NAVARRO PETRA SEGUNDA 5.982 
7  QUIROGA BULMAN MARIANA HAYDEE 6.000 
8  SANCHEZ CANCINO AIDA CRISTINA DEL CA 6.315 
9  RAMOS CORREA LUIS ALEJANDRO 14.840 

10  SANGUINETTI TORRES MIRTHA SOLANGE 6.000 
11  NICOLAS ELIAS ROSARIO ANDACOLLO 6.315 
12  JULIO GOMEZ AIDA ESTER 2.250 
13  JORGE NELSON SILVA FUENZALIDA 6.315 
14  MARIANO ALBERTO SALVADOR HERVE 8.896 
15  DE GRAZIA CELSI VICENTE 2.250 
16  CASTRO SUZARTE JOSE OLEGARIO 2.250 
17  ESPINOSA GONZALEZ DOMINGA DEL ROSARIO 2.250 
18  QUISPE MESIAS MARTA ISABEL 2.250 
19  BILLING QUITTNER CHARLES WILFRED 2.250 
20  NUNEZ ROSSEL MARIA RUTH 2.940 
21  ARELLANO RIQUELME WALLY LILIANA 2.940 
22  RICARDO MARIO PEREZ CHACON 2.250 
23  ESPINOZA SEREY RENE ALFREDO 2.940 
24  MARIA CECILIA CHAIGNEAU VIAL 2.940 
25  JAZMIN ANGELINA TAJMUCH CARAME 2.232 
26  SOZA LOPEZ BERTA ALICIA 2.250 
27  LUIS FERNANDO CAVADA ROCUANT 2.940 
28  LUZ MARIA BERNSTEIN ROTGER 2.250 
29  NAVARRO MORALES MARIA ISABEL 2.250 
30  ALEJANDRO DAVID GALVEZ ARANEDA 2.250 
31  JELDRES ANGUITA ANDREA MARGARITA 2.940 
32  ANGELA MARINA DE JESUS ACEVEDO CARVAJAL 2.250 
33  PETER ARMSTRONG 6.000 
34  FELIPE JAVIER MOLINA ORELLANA 2.940 
35  JUAN PABLO GAJARDO CARRASCO 2.940 
36  ANDREA CAROLINA VIDAL MATUS 2.940 
37  CATALINA FERNANDA CRUZ HERRERA 2.940 
38  FELIPE ARIEL LEON KOHON 2.250 
39  DANIEL ALEJANDRO FUENZALIDA GARRIDO 2.940 
40  MICHELLE PIFFAUT VON KRETSCHMAN 3.221 
41  SEPULVEDA LOPEZ KAINA CLARA 11.090 
42  FERNANDEZ RAMIREZ YANIRA ALEJANDRA 2.250 
43  ESTEFANIA MICHELLE SCHWARTZMAN OSORIO 11.090 
44  NICOLAS ALBERTO GARCIA GONZALEZ 2.250 
45  PEDRO PABLO VILLAR PROSSER 2.940 
46  MIGUEL ANGEL NIQUIN ROJAS 2.250 
47  ANTONIA MORALES PALMA 147 
48  CHRISTIAN FABIAN NUNEZ LEON 2.250 
49  VICTOR RAMON GALINDEZ BIRRIEL 2.250 
50  BRUNO ANDRES LAZO ESCOBEDO 11.090 

TOTAL 229.308


		2025-04-14T12:36:21-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-14T12:36:21-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




